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Sprawozdanie
Komisyi kolejowej o wniosku p. Schatzla i towarzyszy w sprawie połączenia 

kolei Lwów-Podhajce z linią kolejową Stanisławów - Husiatyn.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 8. lutego 1910 powziął W ys. Sejm na wniosek K om isyi 
kolejowej uchwałą wzywającą c. k. R ząd , aby gw aran tow aną przez państwo linią 
kolejową Lwów - Podhajce przedłużył do B u czacza , dla połączenia jej w możliwie 
najkrótszym  czasie z koleją transw ersalną S tanisław o w - H usiatyn

Przedłożony obecnie W ysokiem u Sejmowi wniosek p. Schatzla i tow arzyszy 
dąży do tego samego celu, w yrażając obaw ą, że c. k. Rząd nie rychło przystąpi do 
tej budowy, skoro wpierw nie bądą podjąte czynności, któreby dały  podstawą do 
ustalen ia  trasy  i zestaw ienia kosztorysu.

K om isya kolejowa już w poprzedniem spraw ozdaniu , k tóre przez W ysoki 
Sejm zatw ierdzonem  zostało, położyła nacisk na możliwe najrychlejsze przeprow a­
dzenie tej budowy, uw ażając tą  linią kolejową za potrzebną i użyteczną w interesie 
kra ju  i ludności mogącej z niej ko rzystać , oraz wskazując m iasto Buczacz za w ła­
ściwy punkt dla połączenia lin ii Lwów Podhajce z koleją transw ersalną.

Na tern samem stojąc stanow isku , K om isya kolejowa uznaje potrzebą przy­
spieszenia tej budowy, a to w drodze dalszego prowadzenia przez W ydział krajow y 
już  rozpoczątych rokow ań z c k. Rządem .

Jak o  w ykluczoną uw ażać m ożna wątpliwość, by c. k. R ząd budowie te j lin ii 
w zasadzie sią sprzeciwiał. Do jej utw orzenia wiąc prądzej lub  później przyjść 
musi — a obecnie ty lko do jej przyspieszenia dążyć należy i dążyć trzeba.

Pod tym  wzglądem  polegać m ożna w pełnem zaufaniu na gorliw ości W y­
działu krajow ego i IY. D epartam entu, z tą  niew ątpliw ą pewnością, że tak  pod w zglą­
dem w yboru stosownej chw ili, jak o też  zabiegów w dotyczących pertrak tacyach  
z Rządem  nie zbraknie szczerej chąei przyspieszenia spraw y.

Na podstawie powyższego przedstaw ienia K om isya kolejowa w n o si:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
W zyw a sią W ydział krajow y, aby  prowadził dalsze pertrak tacye z c. k. R zą­

dem co do przedłużenia kolei Lw ów -Podhajce do jednej ze stacyi kolei państwowej 
S tanisław ów -H usiatyn i z w yniku ty ch  rokow ań zdał sprawą na najbliższej sesyi 
sejmowej

P rzew odniczący :

Skoły szewski.
Spraw ozdaw ca:

Vivien.




